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Értékteremtés

Kedves Munkatársak!

A Greiner vezető műanyagipari és 
habanyaggyártó vállalat. Négy 
ágazatunknak köszönhetően a 
legkülönbözőbb iparágakban is 
otthonosan mozgunk, emellett 
folyamatosan olyan termékeket 
fejlesztünk és gyártunk, amelyek 
hozzáadott értéket kínálnak ügy-
feleinknek és még élhetőbbé teszik 
az életet. Nemzetközileg sikeres 
családi vállalkozásként komoly fe-
lelősség hárul ránk. Magatartásunk 
és másokhoz való viszonyulásunk 
megmutatja, hogy kik vagyunk és 
mit képviselünk.

Greiner, ezek vagyunk mi: a világ 
minden tájára szétszórt munka-
társak, akiket az egész vállalatra 
kiterjedő értékrend egyesít. Ez 
az értékrend a nyitottságon, az 
elismerésen, a megbízhatóságon 
és a kiválóságra való törekvésen 
alapul, valamint a Greiner Ma-
gatartási Kódex keretét képezi. 
A Magatartási Kódex kijelöli az 
irányvonalakat és abban támogat 
bennünket, hogy felelősségteljesen 
és fenntartható módon valósítsuk 
meg vállalati céljainkat. Ez hozzá-
járul ahhoz, hogy magatartásunk 
integritását hosszú távon biztosít-
hassuk.

Az etikailag kifogástalan, a jog-
szabályoknak és előírásoknak meg-
felelő cselekvés kiemelt fontosságú 
a Greiner számára. A Magatartási 
Kódex betartása ezért minden 
egyes munkatársra és beszállítóra 
nézve kötelező érvényű. És termés-
zetesen számunkra, igazgatósági 
tagokra nézve is.

Igazgatósági tagokként példát 
mutatunk és gondoskodunk arról, 
hogy a Magatartási Kódexben 
meghatározott előírásokat az 
egész Greiner vállalatnál fenn-
tartható módon hajtsák végre és 
ültessék gyakorlatba.

Greiner AG
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Az egész világon tevékenykedő 
vállalatként fenntartható értékeket 
szeretnénk teremteni, amelyek 
mindannyiunk javát szolgálják: 
ügyfeleinkét és üzleti partnereinkét, 
munkatársainkét és vállalatcso- 
portunkét egyaránt.

Magatartá-
si Kódexünk 
alapjai



A Magatartási Kódex célja

Annak érdekében, hogy a 21. 
században továbbra is sikeresek 
lehessünk és növekedhessünk, vál-
lalatcsoportunknak meg kell őriz-
nie az ügyfelek, üzleti partnerek és 
munkatársak bizalmát és tisztele-
tét. Ehhez nem csak jó termékek és 
szolgáltatások nyújtása szükséges; 
az is fontos, hogy a Greiner válla-
latok felelősségteljesen és fenn-
tarthatóan cselekedjenek.

A Magatartási Kódex célja, hogy 
felelős vállalatcsoportként a nem-
zeti és nemzetközi szabványokkal 
összhangban fogalmazza meg a 
Greiner tevékenységére vonatkozó 
iránymutatásokat.

A kódex alkalmazása

Ez a kódex a Greiner minden fizikai 
és szellemi munkavállalójára, ve-
zetőjére, ügyvezető igazgatójára 
és igazgatósági tagjára, az összes 
többi munkatársára, valamint a 
Greiner nevében eljáró tanácsa-
dókra, képviselőkre és más felha-
talmazott személyekre („Greiner 
munkatársak”) vonatkozik világ-
szerte mindenütt, férfiakra és nőkre 
egyaránt. A Greiner magában 
foglalja mindazokat a vállalatokat, 
amelyek felett meghatározó befo-
lyást gyakorolhat.

Nem fogadjuk el, hogy a Maga-
tartási Kódex alapelveit a Greiner 
beszállítói megsértsék. Amennyi-
ben ilyen jogsértések jutnak a tu-
domásunkra, akkor ezek orvoslása 
érdekében fellépünk beszállítóink-
kal szemben.

Mivel eltérő törvények és előírások 
vonatkoznak azokra az orszá-
gokra, ahol a Greiner tevékeny-
kedik, az egyedi nemzeti és helyi 
törvények, kultúrák és szokások 
beillesztése érdekében a kódex 
országspecifikus kiegészítésekkel 
vagy kiigazításokkal módosítható.

Ezeknek az egyedi kiegészíté-
seknek, illetve kiigazításoknak 
azonban összhangban kell lenniük 
a Magatartási Kódex normáival, 
kivéve, ha az eltérések a helyi 
törvények miatt feltétlenül szüksé-
gesek.

Minden egyedi kiigazításhoz és 
kiegészítéshez a Greiner AG jóvá-
hagyása szükséges.
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A Kódex betartása

Ez a kódex a Greiner magatartási 
alapelveket foglalja össze és célja, 
hogy minden Greiner munkatárs 
számára segítséget nyújtson a 
döntéshozásban, valamint útmu-
tatást adjon az üzleti tevékenység 
során a megfelelő magatartáshoz. 
A Greiner ily módon szeretne 
eleget tenni jogi, társadalmi és 
üzleti kötelezettségeinek. A Greiner 
munkatársak által az üzleti tevéke-
nység során tanúsított magatar-
tásnak és valamennyi döntésnek 
mindig összhangban kell lennie e 
Magatartási Kódex alapelveivel.



A kódex megsértésének jelentése

Greiner vállalatként arra törek-
szünk, hogy értékeink szerint éljünk, 
illetve jogi és etikai szempontból 
kifogástalanul viselkedjünk. Ezt a 
Greiner munkatársaktól, valamint 
beszállítóinktól és üzleti partner-
einktől is elvárjuk. Amennyiben tu-
domást szerez a Magatartási Kó-
dex megsértéséről, kérjük, jelentse 
azokat a visszaélés-bejelentési 
rendszerünkön, a tell-greiner.com 
oldalon keresztül. A jogsértéseket 
névtelenül is be lehet jelenteni a 
rendszeren keresztül.
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Amennyiben bármilyen kérdése 
van a Code of Conduct (COC) 
kódexszel kapcsolatban, vagy 
szeretné személyesen bejelen-
teni a jogsértéseket, vegye fel a 
kapcsolatot telephelyének Local 
Compliance Officerével (LCO 
– helyi compliance tisztviselő), 
az ágazat Division Compliance 
Officerével (DCO – ágazati com-
pliance tisztviselő) vagy a Greiner 
Group Compliance Officerével 
(GCO – csoportszintű compliance 
tisztviselő).



Elkötelezzük magunkat  
amellett, hogy követjük az 

összes jogi normát és  
értékalapú vállalkozói  

tevékenységet folytatunk.

A Greiner 
compliance 
iránymuta-
tások

1

Tiszteljük munkatársainkat, 
akik vállalatcsoportunk  

üzleti fejlődése szempontjából 
kulcsfontosságú partnerek.

2



A tisztességes és szabad  
versenyt támogatjuk.

3

Elutasítjuk a korrupció  
valamennyi formáját.
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Elkötelezzük magunkat  
amellett, hogy a saját és  

mások tulajdonát  
felelősségteljesen kezeljük.

5

Elkülönítjük a szakmai és  
magánérdekeket.

6

Üzleti tevékenységünk negatív 
társadalmi és ökológiai  

hatásait a lehető legnagyobb 
mértékben szeretnénk  

csökkenteni.
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A személyes adatokat,  
valamint az üzleti és üzemi 
titkokat felelősségteljesen 

kezeljük.
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„Elkötelezzük magunkat 
amellett, hogy követjük 
az összes jogi normát és 

értékalapú vállalkozói  
tevékenységet  

folytatunk.”

1
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A törvények  
betartása – 
értékalapú 
cselekvés



Követjük minden olyan joghatóság 
nemzeti és nemzetközi törvényeit, 
szabályait és előírásait, ahol a 
Greiner üzleti tevékenységet foly-
tat. A Magatartási Kódex ebben 
támogatja a Greiner munkatársa-
kat és célja, hogy a mindennapi 
munka során hozott döntésekhez 
biztonságot adjon.

A Greiner nem tolerálja a 
törvénysértéseket

Noha a törvények szigorú betar-
tása alapvető magatartási norma, 
a Greiner munkatársai soha nem 
elégszenek meg azzal, hogy pu-
sztán betartsák a törvényt. A Grei-
ner munkatársai arra törekszenek, 
hogy túllépjenek a jogi követelmé-
nyek egyszerű betartásán és azon 
dolgoznak, hogy tevékenységükbe 
integrálják az értékeket, az etikát 
és a mások iránti tiszteletet.

Minden országnak és társada-
lomnak megvannak a saját társa-
dalmi, vallási és kulturális normái, 
értékei. A Greiner munkatársai 
messzemenően szem előtt tartják 
ezeket a normákat és értékeket, 
amikor üzleti tevékenységet foly-
tatnak ezekben az országokban.

A Greiner munkatársai társadalmi-
lag felelősen cselekszenek. Üzleti 
tevékenységük során figyelembe 
veszik, hogy cselekedeteik milyen 
hatással vannak a társadalomra és 
milyen mértékben befolyásolják azt.
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„Tiszteljük  
munkatársainkat,  

akik vállalatcsoportunk 
üzleti fejlődésése
szempontjából 

kulcsfontosságú  
partnerek.“

2
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b.) A munkajogi előírások  
     betartása

A Greiner vállalja, hogy betartja az 
összes hatályos munkajogi előírást. 
Ezenkívül kiállunk a tisztességes 
javadalmazás és a szabályozott 
munkaidő, valamint a munka és 
magánélet közötti egészséges 
egyensúly mellett.

A Greiner elkötelezi magát 
amellett, hogy betartja az Interna-
tional Labour Organisation (ILO – 
Nemzetközi Munkaügyi Szervezet) 

a.) Az emberi jogok tiszteletben  
     tartása

Az emberi jogok tiszteletben tar-
tása a modern társadalom alap-
vető eleme. A Greiner biztosítja, 
hogy az üzleti tevékenység során 
betartsák az emberi jogokat és 
nem fogadja el azok megsértését. 
A Greiner tiszteletben tartja vala-
mennyi Greiner munkatárs emberi 
jogait.

A munka- 
társakra  
vonatkozó 
magatartási 
normák



megállapodását a munkavállalók 
alsó korhatáráról. Nem fogadjuk el 
a gyermekmunkát.

Betartjuk a nemzeti és nemzetközi 
törvényeket. Nem toleráljuk az ille-
gális vagy kényszermunkát.

Határozottan elutasítjuk a pszi-
chológiai vagy szexuális zaklatás, 
erőszak valamennyi formáját 
és gondoskodunk arról, hogy a 
munkatársak az intenzív tájékozta-
tásnak köszönhetően tudatosabbá 
váljanak. A munkavállalói képvise-
letekkel együttműködve elővigyá-
zatossági intézkedéseket hozunk 
ezen a területen.

Üdvözöljük a sokszínűséget és 
támogatjuk a családi értékek, a 
párbeszéd és a nyílt kommunikáció 
kultúráját.

c.) A hátrányos megkülönböztetés  
     tilalma

Elutasítjuk a munkahelyi megkülön-
böztetést, például az alkalmazás, 
az előléptetés, a fizetés, a megbí-
zások, a munkaidő, a képzés és az 
elbocsátás terén, amely a nemen, 
életkoron, nemzetiségen, fajon, 
bőrszínen, etnikai hovatartozáson, 
valláson, hitvalláson, társadalmi 
státuszon, származáson, családi 
állapoton, szexuális irányultságon, 
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fizikai vagy szellemi fogyatékossá-
gon vagy bármely más, az alkal-
mazandó törvények és rendeletek 
által védett tulajdonságon alapul.

d.) Munkahelyi biztonság és  
     egészségvédelem

Nagy felelősséggel tartozunk 
munkatársaink és a társadalom 
iránt. Az összes Greiner munkatárs 
egészségének és biztonságának 
védelme érdekében a Greiner be-
tartja a munkahelyen alkalmazan-
dó törvényi előírásokat. Betartjuk 
a nemzetközileg elismert szabvá-
nyokat, aktívan dolgozunk a biz-
tonsági hiányosságok felderítésén 
és orvoslásán, illetve az egészség 
és biztonság garantálása és vé-
delme érdekében folyamatosan 
javítjuk a munkahelyi feltételeket. 
Arra törekszünk, hogy biztonságos 
munkakörnyezetet teremtsünk, 
amelyben mindenki megélheti 
a tisztelet és esélyegyenlőség 
kultúráját, ideértve az alkalmazási, 
képzési és karrierfejlesztési lehető-
ségeinket is.





„A tisztességes és  
szabad versenyt  

támogatjuk.“

3
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A Greiner számára elengedhe-
tetlen, hogy minden üzleti tevé-
kenységet tisztességes, etikus és 
átlátható módon végezzen annak 
érdekében, hogy a nyilvánosság, 
az ügyfelek és üzleti partnerek, 
valamint az összes Greiner munka-
társ bizalmát fenntartsa, elősegít-
se és erősítse.

Elköteleződés 
a tisztessé-
ges verseny 
mellett



a.) A versenyjog és a kartelljog  
     betartása

A Greiner elkötelezi magát a sza-
badpiac, valamint a tisztességes 
verseny támogatása mellett és 
betartja az összes alkalmazandó 
versenyszabályt.

A Greiner elfogadja, hogy a 
nemzeti versenyjogi törvények 
országonként eltérőek lehetnek 
és minden alkalmazandó törvényt 
és előírást kivétel nélkül be kell 
tartani.

A Greiner vállalat és a munkatár-
sak számára magától értetődő, 
hogy nem veszünk részt – sem 
közvetlenül, sem közvetetten – a 
versenyellenes, monopolisztikus 
vagy tisztességtelen üzleti gyakor-
latokban.

Az ilyen versenyellenes üzleti gya-
korlatok magukban foglalják az 
árak rögzítését, a látszatajánla-
tokat (szállítók közötti megállapo-
dásokat), a termelési korlátozások 
vagy kvóták meghatározását, a 
piac felosztását az ügyfelek, bes-
zállítók, területek vagy üzleti tevé-
kenységek kijelölésével, az üzleti 
tevékenység megtagadását (boj-
kott), az illegális árukapcsolást, az 
illegális ármegkülönböztetést vagy 
más megállapodásokat, amelyek 

elfojthatják vagy korlátozhatják a 
versenyt.

Nem veszünk részt a nemzetközi 
kartellekben sem.

Amennyiben munkatársaink szán-
dékosan vagy nem szándékosan 
kapcsolatba kerülnek a verse-
nytársakkal, akkor figyelnek arra, 
hogy ne kapjanak és ne adjanak 
olyan információkat, amelyek 
alapján következtetéseket lehet 
levonni a Greiner vagy bármely 
más piaci szereplő jelenlegi vagy 
jövőbeli piaci magatartására vo-
natkozóan.

b.) Magatartási normák az  
     alkalmazandó törvények  
     hiányában

A Greiner vállalatok arra töreked-
nek, hogy tisztességes és erkölcsi 
szempontból igazolható módon 
folytassanak üzleti tevékenységet 
és soha ne alkalmazzák a fent 
említett versenyellenes gyakorlato-
kat, még azokban az országokban 
is, amelyekben nincsenek alkalma-
zandó versenytörvények.
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„Elutasítjuk a  
korrupció  

valamennyi
formáját.“

4
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a.) Az alapok

A Greiner vállalat és az összes 
munkatárs elkötelezi magát 
amellett, hogy harmadik felekkel 
csak tisztességes és etikus módon 
folytasson üzleti tevékenységet, 
tartózkodjon a megvesztegetéstől 
és a köztisztviselőkkel szemben ne 
lépjen fel vagy cselekedjen tiltott 
módon.

A megvesz-
tegetés  
és korrupció  
tilalma



b.) A vesztegetés tilalma

Nem kínálunk fel, ígérünk vagy 
adunk senkinek – sem közvetlenül, 
sem közvetetten – kenőpénzt vagy 
más indokolatlan előnyöket az üz-
leti megbízások vagy más előnyök 
megszerzése vagy megtartása 
érdekében.

A Greiner munkatársak – sem 
közvetlenül, sem közvetetten – 
nem kérnek és nem fogadnak el 
kenőpénzt vagy más jogtalan 
előnyöket.

Alvállalkozói, vételi megbízások 
vagy tanácsadói megállapodá-
sok nem használhatók fel arra, 
hogy lehetővé tegyék az üzleti 
partnerek munkatársai vagy más 
harmadik felek számára történő 
kifizetéseket.

Az alkalmi ajándékok, a szokásos 
vendéglátás vagy a csekély értékű 
juttatások, amelyek összhangban 
állnak az általános üzleti gyakor-
lattal, és amelyeknél az üzleti vagy 
adminisztratív döntések befolyá-
solása a kezdetektől kizárt, csak a 
vonatkozó nemzeti jogszabályok-
nak megfelelően megengedettek.

Pénzösszegek felajánlása, átadá-
sa, követelése vagy elfogadása 
minden esetben tilos.

c.) (Egyéb) illegális adományok  
     tilalma

A Greiner vállalat és a munkatár-
sak nem nyújtanak illegális ado-
mányokat közhivatalok, politikai 
pártok vagy más politikai szerve-
zetek jelöltjeinek. Az adományok-
nak teljes mértékben eleget kell 
tenniük a vonatkozó joghatóság 
nyilvánosságra hozatali kötelezett-
ségeinek.

d.) Pénzmosás és csalás

Elvárjuk, hogy a Greiner munkatár-
sak teljesítsék a pénzmosásra és a 
csalás megelőzésre vonatkozó jogi 
kötelezettségeket és ne vegyenek 
részt helytelen pénzügyi vagy csa-
lárd tevékenységekben.
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„Elkötelezzük  
magunkat amellett,  

hogy a saját és  
mások tulajdonát  
felelősségteljesen  

kezeljük.“

5
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A Greiner  
vállalat és  
az üzleti  
partnereink 
tulajdona



A Greiner és az üzleti partnerek 
tulajdonával való gazdálkodás 
elengedhetetlen vállalatunk meg-
bízhatóságának fenntartásához.

A Greiner és az üzleti partnerek 
tulajdona magában foglalja 
mind a tárgyi eszközöket, mind 
az immateriális értékeket, például 
az üzleti információkat, üzleti titko-
kat, a szakértelmet és a szellemi 
tulajdonjogokat. Ide tartoznak a 
találmányaink és szabadalmaink 
is, amelyek kiemelt jelentőséggel 
bírnak a Greiner hosszú távú sikere 
szempontjából.

Minden munkatárs a legnagyobb 
gondossággal és felelősségtelje-
sen kezeli ezt a tulajdont és olyan 
magatartást tanúsít, amilyet a 
munkáltató és az üzleti partner is 
jóhiszeműen elvárhat.
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„Elkülönítjük a  
szakmai és  

magánérdekeket.“

6
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Az üzleti te-
vékenységek 
és az érdekek 
szétválasztása



Üzleti tevékenységünk során min-
den beszállítónkat, ügyfelünket és 
üzleti partnerüket méltányosan és 
tisztelettel kezeljük. Munkatársaink 
magánérdekeit és vállalatcsopor-
tunk érdekeit szigorúan el kell vá-
lasztani. Kerülni kell az érdekellen-
téteket és ahol ez nem lehetséges, 
azokat átláthatóvá kell tenni.

A Greiner szembehelyezkedik az-
zal, hogy a személyes kapcsolatok 
vagy érdekek befolyást gyakorol-
janak az üzleti tevékenységre.

A döntéseket kizárólag mega- 
lapozottan és az objektivitás  
elvének megfelelően hozzuk meg. 
A kiegészítő jellegű szakmai mellék- 
állások nem lehetnek befolyással a 
Greiner üzleti gyakorlatára.
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„Üzleti tevékenységünk 
negatív társadalmi és 

ökológiai hatásait  
a lehető legnagyobb 

mértékben szeretnénk 
csökkenteni.“

7
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A Greiner már több mint 150 éve 
kiáll a fenntartható, hosszú távú 
gazdálkodás mellett. Tisztában 
vagyunk azzal, hogy globálisan 
működő vállalatként nagy felelős-
séggel tartozunk a munkatársaink, 
a környezet, a társadalom és a 
részvényesek iránt.

Fenntartha-
tóság



Ezért elköteleztük magunkat 
amellett, hogy mindenben, amit 
vállalatként teszünk, megtartjuk a 
fenntartható gyakorlatokat.

A Greiner vállalatnál kötelességünk 
védeni a környezetet és csökken-
tenünk kell az ökológiai lábnyo-
munkat.

A természeti erőforrásokat felelős-
ségteljesen használjuk és erőfor-
rás-hatékony üzleti modelleken 
dolgozunk, amelyek a körforgásos 
gazdaságot helyezik a középpont-
ba.

Elvárjuk, hogy munkatársaink 
intézkedéseket hozzanak a környe-
zet felelősségteljes használatának 
biztosítása érdekében. Törekedniük 
kell a környezetbarát technológiák 
fejlesztésére és terjesztésére.

Megköveteljük, hogy munkatár-
saink betartsák a környezetvéde-
lemre vonatkozó nemzeti törvé-
nyeket, előírásokat és normákat.

A termékek fejlesztése, gyártása 
és egyéb tevékenységek során 

megtesszük a szükséges lépéseket 
annak érdekében, hogy az üveg-
házhatású gázok kibocsátását 
minimálisra csökkentsük, az erőfor-
rások (energia, víz és nyersanya-
gok) fogyasztását csökkentsük, a 
hulladékot megfelelően kezeljük, 
megújuló erőforrásokat használ-
junk, valamint az egészségre és 
a környezetre káros hatásokat 
minimalizáljuk.
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„A személyes adatokat, 
valamint az üzleti és  

üzemi titkokat felelős-
ségteljesen kezeljük.“

8
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Adatvédelem 
és az üzleti, 
üzemi titkok 
védelme



Minden munkatársunk – beleértve 
a Greiner jövőbeli és korábbi 
munkatársait is –, valamint az 
üzleti partnerek, beszállítók, egyéb 
szerződéses partnerek és más  
érintett felek bízhatnak abban, 
hogy megóvjuk személyi jogaikat, 
üzleti és üzemi titkaikat.

Elkötelezzük magunkat az ösz- 
szes nemzeti és nemzetközileg  
alkalmazandó adatvédelmi 
előírás betartása és a megfelelő 
adatbiztonsági intézkedések 
végrehajtása mellett. Ezért csak a 
törvényi előírásoknak megfelelően 
gyűjtünk, rögzítünk, dolgozunk fel, 
használunk és tárolunk személyes 
adatokat.

Különösen azokat az adatkeze-
lésből származó személyes ada-
tokat tartjuk titokban, amelyeket 
kizárólag szakmai tevékenységünk 
alapján bíztak ránk, vagy tet-
tek számunkra elérhetővé. Ez a 
munkaviszony vagy a megbízási 
szerződés megszűnése után is ér-
vényes. A személyes adatokat csak 
kifejezett belső utasítás alapján és 
csak a törvényben megengedett 
mértékben adjuk át.

Üzleti és üzemi titkainkat, valamint 
az üzleti partnereink titkait mindig 
megőrizzük és megóvjuk őket 
harmadik felek illetéktelen hozzá-
férésével szemben.
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Vannak még megválaszolatlan 
kérdései?

Forduljon bizalommal:

• telephelye Local Compliance 
Officeréhez (LCO),

• ágazata Division Compliance 
Officeréhez (DCO),

• a Greiner Group Compliance 
Officeréhez (GCO).

Bármikor elérhet bennünket az 
office.compliance@greiner.com  
e-mail címen is.

Az ebben a Magatartási Kódex-
ben bemutatott iránymutatások a 
Greiner vállalat filozófiáját tükrözik. 
Ezért vállalatcsoportként rendkívül 
fontos számunkra, hogy ezeket a 
szabályokat mindenki megértse, 
magáévá tegye és betartsa.

A Magatartási Kódex megsértését 
nem toleráljuk, ennek előfordulása 
a megfelelő következményeket 
vonja maga után.

Minden munkatárs számára biz-
tosítjuk a szükséges képzést, és a 
mindennapi munka során lehetővé 
tesszük, hogy a felmerülő kérdé-
sekkel és problémákkal bizalommal 
fordulhassanak a Greiner Compli-
ance Officerhez.

A Greiner Compliance Szervezet 
biztosítja a fent leírt iránymutatá-
sok végrehajtását és betartását.

Általános  
információk

Á l t a l á n o s  i n f o r m á c i ó k



Maximilian Wellner
Head of Group Compliance & Legal

Greiner AG
Greinerstraße 70
4550 Kremsmünster
Ausztria

T: +43 50541 60277
M: +43 664 82 54 086

maximilian.wellner@greiner.com
tell-greiner.com
office.compliance@greiner.com
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Be Safe. Not Sorry!
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